PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
 SECRETARIA DE CULTURA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA FASE DE ANÁLISE DO EDITAL DE
CHAMAMENTO N° 015/2024 – FAFC 2024

A Secretaria de Cultura de Mauá torna público o resultado final da fase de análise dos projetos inscritos
no Edital 015/2024.

O proponente responsável pelo projeto contemplado deverá apresentar o extrato da conta que receberá o
recurso, contendo os dados bancários e o nome do titular. A conta deve  estar em nome do  proponente,
conforme sua inscrição no edital. Proponentes inscritos como pessoa física devem apresentar uma conta
bancária  de  pessoa  física,  e  proponentes  inscritos  como pessoa  jurídica  devem apresentar  uma conta
bancária de pessoa jurídica. Está vedado o recebimento de recursos de outra forma.

O extrato  com os dados bancários  deve ser apresentado na Secretaria de Cultura,  localizada na rua
Gabriel Marques, nº 353, Teatro Municipal de Mauá, das 09h00 às 17h00, até o dia 04 de julho de 2024.

Em caso de desistência, serão convocados suplentes seguindo a ordem de classificação geral, atendendo
o item 5.3 do edital e o saldo do recurso disponível.

Rua Gabriel Marques, nº 353 – Vila Noêmia – Mauá – CEP 09370-575 – Telefone: 4512-7480 e VoIP 1057
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

 www.maua.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
 SECRETARIA DE CULTURA

CATEGORIA – ARTES CÊNICAS – CIRCULAÇÃO

Nº Proponente Projeto Resultado

002 Leonardo Rodrigo Silva Hamlet e Eu
Inabilitado – em desacordo

ao item 8.6 do Edital.

011 Thais Rodrigues Morais Circulação de "O Conto de Iara"
Inabilitado – em desacordo

ao item 8.6 do Edital.

014 Karen Massae Nashiro Katira e Juarez a Dupla da Vez
Inabilitado – em desacordo

ao item 8.6 do Edital.

035 Mileny Vitória Candido Leme Me Contento Em Ser Poesia
Inabilitado – em desacordo

ao item 8.6 do Edital.

040 Gilberto Batista Lima Crônicas A Comédia
Inabilitado – em desacordo

ao item 8.6 do Edital.

CATEGORIA – ARTES CÊNICAS – PRODUÇÃO/MONTAGEM E TEMPORADA DE ESPETÁCULOS
INÉDITOS DE DANÇA/CIRCO

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

019 Gabriele Paula Diogo Solastalgia 25,33 1º

009 Katia Cilene dos Reis Espetáculo Heróis 25,17 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

061 Jéssica Alves da Silva Souza Império Ventre no Oriente 24,17 3º

026 Patricia Ferreira Dançar e Reciclar 24,00 4º

059 Arthur Rodrigues Palco Encantado – Entre Risos e Magias 20,00 5º

CATEGORIA – ARTES CÊNICAS – PRODUÇÃO/MONTAGEM E TEMPORADA DE ESPETÁCULOS
INÉDITOS DE TEATRO

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

031 Valter Sebastião Silva O Invejoso 24,33 1º

018 David Cardoso de Moraes Solitário 22,00 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

012 Dagliane Natiele Leite Encantos 20,33 3º

Rua Gabriel Marques, nº 353 – Vila Noêmia – Mauá – CEP 09370-575 – Telefone: 4512-7480 e VoIP 1057
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

 www.maua.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
 SECRETARIA DE CULTURA

CATEGORIA – ARTES VISUAIS – EXPOSIÇÃO

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

038 Cristiane Carbone
Patrimônio Cultural Municipal – Um
Olhar Afetivo

24,17 1º

050 Maria Thais da Silva Transpus os Limites do Céu Multicor 24,17 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

008 Ronaldo de Almeida Sarmento Ateliê Invader 21,50 3º

053 Jessica Caroline da Silva Exposição Futsal de Quebrada 20,50 4º

005 Sarah Feitosa Pinheiro
Caleidoscópio de Mauá: Fragmentos da
Vida Urbana

17,33 5º

CATEGORIA – ARTES VISUAIS – PRODUÇÃO/CIRCULAÇÃO

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

015 Marcia Plana Souza Lopes
O Desdobrar das Águas: Entre Opará e
Tamanduateí

26,83 1º

051 Talita Rocha da Silva
Livro de Artista – Orixás, Linhas e
Emaranhados

24,67 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

060 Teneli Muller Entre Linhas 23,33 3º

CATEGORIA – CULTURA POPULAR – CAPOEIRA/ CIRCULAÇÃO DE FOLGUEDOS POPULARES/
MANIFESTAÇÕES POPULARES

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

058 Gildasio Pereira de Oliveira Roda de Saberes e Ancestralidade 25,67 1º

065 Vilma Lima dos Santos
Festival Capoeira “Guardião das
Culturas Populares”

25,67 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

010 Allan Vinicius Timóteo de Carvalho Dança na Comunidade 16,17 3º

Rua Gabriel Marques, nº 353 – Vila Noêmia – Mauá – CEP 09370-575 – Telefone: 4512-7480 e VoIP 1057
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

 www.maua.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
 SECRETARIA DE CULTURA

CATEGORIA – ECONOMIA CRIATIVA – FESTIVAL/ FESTA/ FEIRA

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

045 Vitoria Helena Alves Conceição Mauá por Elas 27,00 1º

016 Ueder Alexandre da Silva Festival Galeria Dutosca 26,67 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

062 Taynara Ramires Conceição Battle 404 26,00 3º

020 Breno Fernandes Honório Ollie Fest 24,50 4º

057 Luanne Isabelly Santana Santos O Corre das Pretas 24,50 5º

048 Maria Aparecida Santos
Feira de Saberes e Artes: Celebrando a
Criatividade Sênior em Mauá

22,67 6º

042 Maria Aparecida Almeida Hip-hop 22,50 7º

025 Fabiana da Rocha Camargo Unidos Numa Só Batida 21,33 8º

CATEGORIA – LITERATURA – PUBLICAÇÃO E LANÇAMENTO DE LIVRO INÉDITO

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

032 Sergio Pires de Moraes Filho de Herói Preto 28,42 1º

034 Jessica Ferreira da Silva O Que Eles Pensam de Mim? 26,50 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

046 George Felipe Santos Laurentino
Economia Criativa e Empreendedorismo
Cultural

24,67 3º

027 Thaís Aguiar
Guia das Estrelas – Manual de Criação
para Mentes Criadoras

23,83 4º

CATEGORIA – LITERATURA – RECITAL/ SARAU E/OU PROGRAMAS DE LEITURA

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

054 Lucas Mendes de França Sarau Continua 28,17 1º

Rua Gabriel Marques, nº 353 – Vila Noêmia – Mauá – CEP 09370-575 – Telefone: 4512-7480 e VoIP 1057
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

 www.maua.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
 SECRETARIA DE CULTURA

CATEGORIA – MÚSICA – APRESENTAÇÃO MUSICAL – CLÁSSICA

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

047 Guilherme Araújo Florentino Roots Percussion 23,67 1º

006 Ederson da Rocha e Silva Artcultural, A Presença da Música 23,00 2º

CATEGORIA – MÚSICA – APRESENTAÇÃO MUSICAL – POPULAR

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

041 Marcelo Balbino Viana
Ploc A Festa! Pop/Rock Nacional Anos
80

23,33 1º

030 André Luiz Pimenta Pinheiro Taú Silva, o Poeta dos Negros 22,83 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

022 Daniela Maciel da Silva Show Divas Nacionais 22,33 3º

028 Maria Marlene Gremelmaier
Raízes Sonoras: Canções de Domínio
Público que Moldaram a Música
Brasileira

21,50 4º

036 Tatiane Argasuku Ferreira
Afeto Musical – Apresentação Musical
Interativa Para Bebês

20,17 5º

033 Isis Volpi Blass Jazz Eu Canto Assim 20,00 6º

CATEGORIA – MÚSICA – GRAVAÇÃO DE CD OU DVD

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

063 Alex Bezerra de Andrade
Gravação de DVD de M. Rocker e os
Insanos no Beco Cultural

26,83 1º

037 Andre Rodrigues Ferreira
O Andarilho – Gravação de Canções
Autorais

22,33 2º

Suplentes

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

064 Alvaro Jesus
Gravação de CD do Combo Vibra:
Ritmos das Américas

22,17 3º

003 Elizabete Cristina Bandeira da Costa M.B.A 21,50 4º

Rua Gabriel Marques, nº 353 – Vila Noêmia – Mauá – CEP 09370-575 – Telefone: 4512-7480 e VoIP 1057
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

 www.maua.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
 SECRETARIA DE CULTURA

044 Rodrigo Felix da Silva Nasceu o Dia 21,00 5º

055 Carla Sales Costa Gravação de DVD Aflordescendente 20,50 6º

021 Joelson de Moura Franco Roger & Rogério – Sertanejo Essência 19,83 7º

049 Everton Tadeu Domiciano Rodrigues Álbum "Cantar com Fé" 18,83 8º

066 Fernando Leite Ribeiro
Gravação de DVD de Ribeiro no Beco
Cultural

15,83 9º

CATEGORIA – MÚSICA – PRODUÇÃO/REALIZAÇÃO DE SHOW OU FESTIVAL MUSICAL

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

043 Leonardo Machado de Oliveira Algo Sobre o Caos, Corpos e Conexões 23,00 1º

029 Ana Camila dos Santos de Oliveira Mulheres em Harmonia 12,50 2º

CATEGORIA – PATRIMÔNIO – RESTAURAÇÃO/ CONSERVAÇÃO/ EXPOSIÇÃO

Contemplados

Nº Proponente Projeto Resultado Classificação

017 Associação Quartum Crescente
Preservação e Conservação de
Patrimônio Cultural Imaterial: Quartum
Crescente

27,67 1º

001 Alex Sandro Ferreira Martins dos Santos Mauá Memória 26,67 2º

052 Maria Luiza Santana de Meneses Raízes – Formação em Arte e Patrimônio 26,50 3º

Rua Gabriel Marques, nº 353 – Vila Noêmia – Mauá – CEP 09370-575 – Telefone: 4512-7480 e VoIP 1057
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

 www.maua.sp.gov.br

	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ